ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

28 апреля 2018 г. № 25

О внесении изменений в постановление Министерства

по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь

от 12 июня 2017 г. № 26

На основании подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве по чрезвычайным

ситуациям Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь

от 29 декабря 2006 г. № 756 «О некоторых вопросах Министерства по чрезвычайным

ситуациям», Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в нормы и правила по обеспечению ядерной и радиационной безопасности

«Организация и выполнение сварочных работ на объектах использования атомной

энергии», утвержденные постановлением Министерства по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь от 12 июня 2017 г. № 26 «Об утверждении норм и правил по

обеспечению ядерной и радиационной безопасности» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 22.07.2017, 8/32144), следующие изменения:

1.1. из приложения 3 к этим нормам и правилам слова «Печать предприятия

(организации)» исключить;

1.2. в приложении 4 к этим нормам и правилам слова «при наличии» заменить словами

«если таковое имеется»;

1.3. в приложении 5 к этим нормам и правилам:

слова «печать предприятия» исключить;

слова «при наличии» заменить словами «если таковое имеется».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.А.Ващенко

СОГЛАСОВАНО

Министр внутренних дел

Республики Беларусь

И.А.Шуневич

20.02.2018

СОГЛАСОВАНО

Министр природных ресурсов

и охраны окружающей среды

Республики Беларусь

А.П.Худык

23.02.2018

СОГЛАСОВАНО

Председатель Комитета

государственной безопасности

Республики Беларусь

В.П.Вакульчик

26.02.2018

СОГЛАСОВАНО

Министр здравоохранения

Республики Беларусь

В.А.Малашко

03.03.2018

СОГЛАСОВАНО

Председатель Государственного

комитета по стандартизации

Республики Беларусь

В.В.Назаренко

28.02.2018

en
er

go
do

c.b
y